
                                                                        

                             УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ    

                        АДМИНИСТРАЦИИ  ТУРКОВСКОГО   

                                МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

                                                   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
      От 14.03.2024 г.  № 26/1 

 

 

 

 

 

 

Ул. Советская, 26, р.п.  Турки,  

Саратовская область, 412070, 

тел./факс  845 43   2-26-26  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении мастер-класса «Наставничество в дополнительном образовании»  

 

В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от 15 сентября 2022 

года №366-Пр, и в целях популяризации лучшего опыта организации наставничества в 

дополнительном образовании  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести 15 марта 2024 года в 10:00 часов на базе МБУ ДО «ДДТ» р.п.Турки 

мастер-класс «Наставничество в дополнительном образовании: идеи, форматы и 

пути развития»; 

2. Утвердить прилагаемую программу мастер-класса;  

3. Директору МБУ ДО «Дом детского творчества» р.п.Турки Ярославцевой О.В. 

обеспечить подготовку и проведение семинара;  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заместитель главы администрации 

 муниципального района -  

 начальник управления образования 

 администрации Турковского 

 муниципального района                                                                             С. П. Исайкин 

 
А.Н.Шаболдин  

2-10-26 



Приложение к приказу  

От 14.03.2024 года №26/1 

 

Программа муниципального семинара 

Тема семинара: «Наставничество в дополнительном образовании: идеи, форматы и пути 

развития». 

Дата проведения: 15 марта 2024 года.  

Участники: руководители образовательных организаций, заместители руководителей 

образовательных организаций, педагоги образовательных организаций, педагоги 

дополнительного образования.  

Цель семинара: трансляция опыта работы школы по внедрению наставничества в 

дополнительном образовании.  

 

9.30-9.55 Встреча гостей. Регистрация. Ярославцева Ольга 

Владимировна, директор МБУ 

ДО ДДТ  

9.55-

10.00 

Открытие семинара Ярославцева Ольга 

Владимировна, директор МБУ 

ДО ДДТ 

10.00-

10.10 

Практика наставничества в МБУ ДО «ДДТ» 

р.п.Турки. Цели и задачи развития, этапы 

внедрения  

Кузнецова Оксана 

Анатольевна, заместитель 

директора по УР 

10.10-

10.15 

Управление и контроль процесса 

наставничества в МБУ ДО «ДДТ» р.п.Турки 

Ярославцева Ольга 

Владимировна, директор МБУ 

ДО ДДТ 

Демонстрация практики наставничества 

Время Форма наставничества Тема ФИО педагога 

10.15-

10.50 

«Учитель-ученик» «Точка роста» как ресурс 

формирования у 

обучающихся современных 

технологических навыков 

проектной деятельности» 

Кирюхина Елена 

Геннадиевна, 

руководитель 

Центра «Точка 

Роста» 

  Мастер-класс по работе в 

программе Sweet Home 

«Проектирование 3D модели 

комнаты моей мечты» 

Чучков Алексей 

Сергеевич, 

учитель 

информатики 

филиала МОУ 

СОШ 

им.С.М.Иванова 

р.п.Турки в 

с.Перевесинка 

10.55-

11.35 

«Учитель-учитель» Наставничество как форма 

профессионального 

становления молодого 

Никитина 

Наталья 

Николаевна, 



педагога. педагог 

дополнительного 

образования 

  Школа и Турковское 

лесничество: 

профориентационной 

потенциал в форме 

наставничества. 

Кузнецова 

Оксана 

Анатольевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

11.40-

11.50 

 Проблемы наставничества и 

их преодоление. 

Ярославцева 

Ольга 

Владимировна, 

директор МБУ 

ДО ДДТ 

11.50-

12.00 

 Подведение итогов. 

Рефлексия 

Ярославцева 

Ольга 

Владимировна, 

директор МБУ 

ДО ДДТ 

 

 

 

 

 


